
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 155

27 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού 
0,254 στρ. στη θέση «Βαγία» Περιφέρειας Δήμου 
Αίγινας, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Πε−
ριφέρειας Αττικής. ........................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
8,065 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Σπηλιές Καλάμου» του Δήμου Κυθήρων της Περι−
φερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. 2

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής 
δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 45,22 στρ. 
στη δασική θέση «Ντοροντό» Περιφέρειας Δήμου 
Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής. ....................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3841 π.ε. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού 

0,254 στρ. στη θέση «Βαγία» Περιφέρειας Δήμου Αί−
γινας, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ−
ρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37,38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) Του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 Α/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δι−
ατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 Α/'22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24−12−2003), όπως τρο−
ποποιήθηκε από το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» 
και την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 
1 και 2 του αρθρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 &
γ) 141823/24−2−83. 3.
Την υπ’ αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί εξουσιοδότηση υπογραφής, 
με εντολή Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων» σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6237/7−12−2012 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω έκτασης δάσους εμβαδού 
0,254 στρ., που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση, μετά το έτος 1992 από την Βασιλική Θώδου, όπως 

1473

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.29 08:38:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διαπιστώνεται από την 21−11−2012 έκθεση φωτοερμηνείας 
αρμοδίου Δασολόγου και την αυτοψία της 29−5−2012 
του Δασονομείου Αίγινας και μέχρι σήμερα δεν έχει 
αποκατασταθεί η βλάστηση, στη δασική θέση «Βαγία» 
Περιφέρειας του Δήμου Αίγινας.

8. Την υπ’ αριθμ. 2504/28−6−1982 τελεσίδικη Πράξη Χα−
ρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά, σύμφωνα με την οποία, 
η εν λόγω έκταση αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτασης, 
η οποία χαρακτηρίζεται ως δάσος της παρ. 1 άρθρου 
3 Ν. 998/79.

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και τη 
διατήρηση αυτής ως δασικής τοιαύτης, προς αποφυγή 
αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρακτήρα της, κα−
θώς και για την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος, έκταση δάσους, εμβαδού 0,254 στρ. (δια−
κοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Βαγία» Πε−

ριφέρειας Δήμου Αίγινας, της Περιφερειακής Ενότητας 

Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, είχε την μορφή δάσους 

και καλυπτόταν από χαλέπιο πεύκη βαθμού συγκόμωσης 

0,6 − 0,9 με υπόροφο ασπάλαθους, σχίνα, αγριελιές.

Στο από 13−9−2012 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 

1:250, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφα−

ση αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία 

Α,Β,Γ,Δ,Α και μαύρο περίγραμμα και στο ενσωματωμένο 

σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6473/3 

κλίμακας 1:5000 με στοιχεία α,β,γ,δ,α και κόκκινο χρω−

ματισμό και με όρια:

Βόρεια: Με δάσος.

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.

Νότια: Με δάσος.

Δυτικά: Με δάσος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1475



1476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 3917/2012 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

8,065 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Σπη−
λιές Καλάμου» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 

3) Του ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 Τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3818/2010 
(ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δασών και δα−
σικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 204262/4545/
23−11−2010 απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής 
των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 3 Ν. 998/79, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 & γ) 141823/ 
24−2−83.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/
τΒ΄/31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αττικής «περί Εξουσιοδότησης υπο−
γραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται η 
εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την 6108/14−12−2012 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 8,065 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
− Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Σπηλιές Καλάμου» 
του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
η οποία εκδηλώθηκε την 31η Ιανουαρίου έτους 2012.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμ−
βαδού 8,065 στρ. (οκτώ στρεμμάτων και εξήντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, ιδιοκτησίας,Επιτροπής Εγχωρίου Πε−
ριουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, που βρίσκεται στην 
θέση «Σπηλιές Καλάμου» του Δήμου Κυθήρων της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, 
καλυπτόταν από κυπαρίσσια και θαμνώδη δασική βλά−
στηση αποτελούμενη από σχίνα, ασπάλαθους, ρείκια, 
κουμαριές, αγριελιές, φυλλίκια και φοινικικές αρκεύθους 
με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο από 40% καθώς και 
φρυγανώδη βλάστηση αποτελούμενη από αχινοπόδι και 
αστιβή σε ποσοστό μεγαλύτερο του 20%.

Στο από 14−12−2012 διάγραμμα με κλίμακα 1:2500 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση 
φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,
Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ, Α − με μαύρη συνεχή γραμμή και μαύρη 
διαγράμμιση (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα 
συνδεδεμένων ΦΧ Γ.Υ.Σ αρ. 8338/3,5 κλίμακας 1:5000 
η εν λόγω έκταση φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, 
μαύρη διαγράμμιση και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1477



1478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 3958/2012 (3)
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής 

δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 45,22 στρ. στη 
δασική θέση «Ντοροντό» Περιφέρειας Δήμου Σαλα−
μίνας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Πε−
ριφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 Τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24−12−2003) όπως τρο−
ποποιήθηκε από το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» 
και την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 
1 και 2 του αρθρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 & γ) 141823/ 
24−2−83.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/ 
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αττικής «περί Εξουσιοδότησης υπο−
γραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται η 
εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αριθμ. 6313/19−12−2012 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω ιδιωτικής δασικής έκτασης 
(αρθ. 15, Ν.3208/2003) αγνώστου ιδιοκτήτη ή ιδιοκτητών, 
συνολικού εμβαδού 45,22 στρ. που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά η οποία σημειώθηκε στις 20−6−2012 στη δασική 
θέση «Ντοροντό» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1317/18−7−2002 (ΦΕΚ723/Δ/26−8−2002) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 
Κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
22,620 στρεμμάτων στη θέση Αγ. Αντώνιος περιφέρειας 
Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά, στην οποία 
εμπίπτει το τμήμα Α εμβαδού 15,94 στρ. από τη συνολική 
έκταση των 45,22 στρ.

9. Το άρθρο έκτο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ Α΄ 279/
20−12−2007).

10. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, 
με σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
και τη διατήρηση αυτής ως δασικής τοιαύτης, προς απο−
φυγή αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρακτήρα 
της, καθώς και για την εξασφάλιση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος, ιδιωτική δασική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 45,22 στρ. (σαράντα πέντε στρεμμάτων 
και είκοσι δύο εκατοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ντοροντό» 
Περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αποτελούμενη: α) κατά το τμήμα 
Α εμβαδού 15,94 στρ., από πεύκα, σχίνα, ασπάλαθους και 
αγριελιές με πυκνότητα 20% και β) κατά τα τμήματα Β 
και Γ εμβαδού 1,92 στρ. και 27,36 στρ. αντίστοιχα, από 
πεύκα, σχίνα, ασπάλαθους και αγριελιές πυκνότητας 30%.

Στο από 3−12−2012 διάγραμμα (θεωρημένο από το Δα−
σάρχη Πειραιά με ημερομηνία 19−12−2012) με κλίμακα 
1:5000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν 
λόγω έκταση εμφανίζεται με μαύρο περίγραμμα και ως 
τμήματα Α, Β και Γ και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
Φ/Χ Γ.Υ.Σ αριθμ. 6452/4 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περί−
γραμμα, ως τμήματα Α, Β και Γ ως εξής:

1. Τμήματα που κηρύσσονται ως αναδασωτέα:
Τμήμα (Β) με στοιχεία «16,17,18,19,20,21,22, 16» εμβαδού 

1,92 στρ. και με όρια:
Βόρεια: Με μη δασική έκταση (δυνάμει της 785/

11−2−2002 πράξης Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση (δυνάμει της 785/

11−2−2002 πράξης Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).
Νότια: Με μη δασική έκταση (δυνάμει της 785/11−2−2002 

πράξης Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).
Δυτικά: Με μη δασική έκταση (δυνάμει της 785/

11−2−2002 πράξης Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).
Τμήμα (Γ) με στοιχεία «23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,

35,36,37,38,39,40,41,42, 23» εμβαδού 27,36 στρ. και με όρια:
Βόρεια: Με μη δασική έκταση (δυνάμει της 785/

11−2−2002 πράξης Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1479

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση (δυνάμει της 785/11−2−2002 

πράξης Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).
Δυτικά: Με μη δασική έκταση (δυνάμει της 785/

11−2−2002 πράξης Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά)
2. Τμήμα που επανακηρύσσεται ως αναδασωτέο για να 

τύχει της εφαρμογής του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007 
(ΦΕΚ Α΄ 279/20−12−2007)

Τμήμα (Α) με στοιχεία «1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15, 1» 
εμβαδού 15,94 στρ. και με όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση (δυνάμει της 668028−8−
2002 πράξης Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση (δυνάμει της 668028−
8−2002 πράξης Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).

Νότια: Με μη δασική έκταση (δυνάμει της 785/11−2−2002 
Πράξη Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).

Δυτικά: Με μη δασική έκταση (δυνάμει της 785/
11−2−2002 πράξη Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ    



1480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001552703130008*


